
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

   от   01.06.2017 г.   №   1370  

 

г. Сысерть 

 

 

 О  мерах по предотвращению несчастных случаев  на водных объектах   

на территории  Сысертского городского округа в 2017 году 

 

           В   соответствии пунктом 32 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   

постановлением Правительства от 29 июня 2007 года № 613-ПП  «Об утверждении Правил 

охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», а также в целях 

предотвращения несчастных случаев на территории Сысертского городского округа в 2017 

году, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Определить сроки купального сезона с 01 июня 2017 года по 31 августа 2017 

года. 

            2.  Обязать глав сельских администраций Сысертского городского округа проводить 

среди населения разъяснительную работу по предотвращению несчастных случаев  на  

водных объектах, путем распространения листовок, памяток, проведения сходов, собраний 

граждан, а также установки информационных щитов. 

            3. Руководителям предприятий, эксплуатирующих гидротехнические сооружения, в 

срок до 01 июня 2017 года организовать установку знаков безопасности «Купание 

запрещено»  на гидротехнических сооружениях. 

            4.  Рекомендовать руководителям организаций (учреждений), эксплуатирующих 

объекты ( базы отдыха, санатории, детские оздоровительные лагеря и т.д.): 

             1) организовать  профилактическую работу по предупреждению несчастных 

случаев, мерам безопасности на воде и оказание первой помощи пострадавшим; 

             2) при организации мест отдыха назначить ответственных лиц за организацию 

пляжных зон, а так же за безопасность людей на водных объектах в срок до 01 июня 2017 

года. 

            5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 

«Сысертский» ( Е.В.Узянов ) усилить контроль по недопущению несчастных случаев на 

водных объектах  в период купального сезона. 

            6. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Сысертская ЦРБ» ( А.Н.Старков) провести 

подготовительные мероприятия для оказания медицинской помощи пострадавшим  на 

водных объектах  в период купального сезона. 

           7.   Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа. 

            8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации Сысертского 

городского округа Старкова А.Л. 

 

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г.Карамышев





 


